II De praeposito uel officio l. 89 gallicinio iam sonante, recitatis tribus psalmis cum laude et benedictione ((ps. 148) sua, matutinum celebret sacrificium	huic nouellae sollemnitati fuisse deputatos. Denique per Italiam hodieque consummatis matutinis hymnis quinquagensimus psalmus in universis ecclesiis canitur	
3	l. 61 nec strepere uel mutire ausus aut excreare cum cracitu, nocturni somni capiat silentium	Inst. II, 10 1-2 cum igitur praedictas sollemnitates (...) in qua non sputus emittitur, non excreatio obstrepat, non tussis intersonat, non oscitatio somnolenta dissutis malis et hiantibus trahitur, nulli gemitus, nulla suspiria etiam adstantes impeditura promuntur (...)	RCas 6, 2 (M CR) non sputus aut excretio obstrepat, non tussis intersonet, non oscitatio somnolenta ditussis et apertis trahatur maxillis, nulla suspiria quae alium impediunt emittantur (...)
4	II De Praeposito uel officio l. 73 Item media surgentes nocte duodenas per choros recitent psalmos <u>secundum consuetudinem</u>	Inst. II, 4 Igitur per universam ut diximus Aegyptum et Thebaidem duodenarius psalmorum numerus tam in uespertinis quam in nocturnis sollemnitatibus custoditur, (...) Qui modus antiquitus constitutus idcirco per tot saecula penes cuncta illarum prouinciarum monasteria intemeratus nunc usque perdurat...  Inst. II 11, 3 praedictum uero duodenarium psalmorum numerum ita diuidunt, ut, si duo fuerint fratres, senos psallant, si tres, quaternos, si quattuor, ternos...	RCas 2, 8 (M) <u>Et sicut est consuetudo</u> , quae usque nunc in Aegypti partibus tenetur (...) singulos psalmos orationum interiectione diuisit, duodecimum autem psalmum sub alleluis responsione consumans (...) illi uenerabiles patres intellegentes uenerabilem omnibus monachis canonem angeli magisterio non sine iussione domini fuisse monstratum decreuerunt hunc duodenarium numerum tam in uespertinis conuenticulis quam in nocturnis custodire

5	l. 93 sane in omnibus horarum singularum orationibus, nocturno ac diurno tempore, ad omnem psalmorum finem gloriam canentes Deo, prostrentur in terram, eo scilicet ordine, ut nemo prius seniore aut incuruetur, aut iterum surgat, sed omnes summa aequitate consurgant, extensis que ad caelum manibus orando persistent, sicut aequaliter merguntur, ita summa aequitate erigantur	Inst. II, 7 2-3 Itaque post haec puncto breuissimo procidentes humi, uelut adorantes tantum diuinam clementiam, summa uelocitate consurgunt ac rursus erecti expansis manibus eodem modo, quo prius stantes orauerant, suis precibus inmorantur. Humi namque diutius procumbentem non solum cogitationibus aiunt uerum etiam somno grauius impugnari. 3 (...) qui saepe numero hanc eandem incuruationem membrorum non tam orationis quam refectionibus obtentu in terram prostrati optamus diutius prolongari. Cum autem is, qui orationem collecturus est, e terra surrexerit, omnes pariter eriguntur, ita ut nullus nec antequam inclinetur ille genua flectere nec cum e terra surrexerit remorari praesumat	RCas 5, 2-6 (M CR) Et post haec puncto breuissime procidentes in terram uelut adorantes tantum diuinam clementiam summa uelocitate consurgant. Et iterum erecti expansis manibus sicut prius stantes orauerunt, modicum suis precibus immorentur, nam multi qui nesciunt, necdum bene finito psalmo, in oratione procumbere festinant et dum de lassio corporis refectionis potius quam de orationis utilitate cogitant(...). Cum autem is qui praecedit de oratione surrexerit, omnes pariter erigantur. Similiter nec antequam ille ad orationem inclinatur, aliquis se inclinare praesumat ...
6	III De praeposito uel officio l. 104 uestimenta non multa nec superflua sint: duabus tantum cucullis, uillata et simplici, et uno palliolo ternisque tunicis et staminiis duabus cuiuscumque necessitas querimonia sufficiens est ...pedules calcient ...calligae ...femoralium  l. 115 mattulam	Inst. I, 2, 2 Quicquid enim inter famulos Dei praesumitur ab uno uel paucis nec catholice per omne fraternitatis tenetur, aut superfluum aut elatum (...) tradita uidemus exempla ut superflua et inutilia  Inst. I, 3 in ipso aegyptiorum habitu non tantum ad curam corporis, quantum ad morum formulam congruentia quo simplicitatis et inno-	RCas 1, 2-6 (M CR) oportet ergo primum ut talis uestis sit monachi, quae corpus contegens tantum uerecundiam nuditatis repellat et frigoris retundat iniuriam, non quae occasionem uanitatis enutriet (...) Quae ita sit uilis, ut nulla coloris uel compositionis nouitate et ita sit ab studiosis superfluisque accurationibus aliena (...) ut in omni seruorum dei cultu communis sit (...) aut superfluum aut elatum est

		centiae obseruantia etiam in ipsa uestitus qualitate teneatur. Cucullis (...)  Inst. I, 5 gestant etiam reticulas dúplices laneo plexas subtegmine, quas graeci <i>anabolous</i> uocant, nos uero subcinctoria seu redimicula uel proprie rebracchiatoria  Inst. I, 6 Post haec angusto <b>palliolo</b>	cf. RCas 32,1 tunicam, pallium, calciarium, mattulam
7	l. 116-120 Quidquid in ueste uel cultu est monachorum <b>non peculiariter unumquemque habendum</b> , sed sub manu unius fratris spiritalis in una cellula recondendum est, quique cum necessaria exposcerit, petenti congrua ei statu mutatoria tribuebit. Nec quisquam e monachis suum adserens dicat codex meus aut tabulae meae uel reliqua . Quod uerbum si de ore eius effugerit, paenitentiae subiacebit	Inst. IV, 13 nulli peculiarem sportellam liceat possidere nec tale aliquid quod uelut proprium retinens suo debeat communire signaculo (...) magnumque sit crimen ex ore monachi processisse <b>codicem meum, tabulas meas, grafium meum, tunicam meam, gallicas meas, proque hoc digna paenitentia satisfactorius sit</b> , si casu aliquo per subreptionem uel ignorantiam huiusmodi uerbum de ore eius effugerit.	RCas 32, 1 (M E CR) Similiter et illud qui conuertitur prae omnibus erudiri debet ut nihil ei peculiare liceat possidere sed ita se nudatum ex omni parte cognoscat ut praeter <b>tunicam, pallium, calciarium uel mattulam</b> suam, nihil amplius habeat. Et nec uerbo quidem audeat dicere aliquid suum, quod magnum sit crimen ex ore monachi processisse: <b>tunicam meam, codicem meum, tabulas meas, grafium meum et cetera his similia</b> . Nam si huiusmodi uerbum per subreptionem uel ignorantiam de ore eius effuderit, digna pro hoc paenitentia satisfaciens ueniam petat in terra prostratus
8	l. 129 Quicquid in uestimentis, calciamentis uel lectuariis monachorum <b>uetustum fuerit</b> , dum noua percipiunt, totum ab abbate	Inst. IV, 6 Illa uero quae deposuit uestimenta <b>oeconomo</b> consignata tamdiu reseruantur, donec profectus et conuersationis eius ac toleran-	RCas 25, 1 (M E CR S) Illa uero quae deposuit uestimenta praeposito tradantur, quae tamdiu ab eo seruentur donec profectus conuersationis

	pauperibus erogetur	tiae uirtutem diuersis temptationibus (...) indigentibus eadem largiuntur	eius diuersis temptationibus ac probationibus euidentius agnoscatur(...), ipsa uestimenta quibus exutus est pauperibus erogentur
9	IV De mensis l. 134 cum hora ad uescendum conuenitur, dicto psalmo, residentibus aliis, unus legat in medio. In cibo sit strepitus nullus, nemo comedens loquatur. Si quis deest in mensa, is qui praeest signo dato uel nutibus silenter petat et indicet ministranti quid inferre uel quid auferre sit a mensa necesse	Inst. IV, 17 Illud autem, ut reficientibus fratribus sacrae lectiones in coenobiis recitentur, non de Aegyptiorum typo processisse, sed de Cappadocum nouerimus (...) Apud Aegyptios enim uel maxime Tabennesiotas tantum silentium ab omnibus exhibetur ut, cum in unum tanta numerositas fratrum refectionis obtentu consederit, nullus ne muttire quidem audeat praeter eum, qui suae decaniae praeest, qui tamen si quid mensae superinferri uel auferri necessarium esse peruiderit, sonitu potius quam uoce significat. Tanta uescentibus eis silentii disciplina seruatur...	RCas 36 1-3 (M E CR s) Reficientibus autem fratribus sanctae lectiones ad mensam legantur propter superfluas et otiosas fabulas et maxime contentiones quae frequenter solent as mensam generari (M E CR) et nullus uel muttire sit ausus praeter illum qui decaniae praeest. Decanus autem si quid in mensam offerri uel de mensa auferri necesse est sonitu potius aut aliquo signo quam uoce significet.
10	l. 157-159 Quilibet ex monachis ieiunium soluere non praesumat nec priusquam in commune reficiant cum caeteris uel postquam refecerint. Quisquam quod ad potandum uel edendum pertinet gustare uel contingere non audeat, uel occulte quodlibet peculiariter recondere uel habere minime praesumat	Inst. IV, 18 Ante quam uel post quam legitimam communemque refectionem summa cautione seruatur, ne extra mensam quicquam cibi penitus ori suo quisquam indulgere praesumat, ut incedentibus per hortos et pomaria cum passim blandeque per arbores poma pendencia non solum obiciant se pectoribus transeuntium (...) sacrilegum ducatur non modo quicquam ex hos degustare, uerum etiam manu contingere....	RCas 35 1-2 (M E CR s) Omnimodis autem et hoc cauere debet, ne ante illam uell post illam horam qua omnes fratres in commune reficiunt, extra mensam quodcumque qua omnes fratres in communi reficiunt, extra mensam quodcumque uel modicum aliquis manducare praesumat. Ut etiam poma quae tempore suo sub arboribus iacent non tantum degustare sed etiam tangere absque his in commune comeduntur sacrilegum sit

11	VII De oboedientia et sessione monachi l. 224-228 <u>Oboedientia praeceptum est regulae</u> ut impossibilibus quoque rebus opere atque affectu ostentetur et teneatur usque ad mortem. Videlicet et sicut Christus factus est Patri oboediens usque ad mortem, simili quoque studio et patien- tiae uirtus est obseruanda	Inst. IV, 10  sicque uniuersa conplere, quaecumque fuerint ab eo praecepta, tamquam si ex Deo sint caelitus edita, (...) ut nonnumquam etiam impossibilia sibi imperata ea fide ac deuotione suscipiant, ut tota uirtute ac sine ulla cordis haesitatione perficere ea et consummare nitantur et ne impossibili- tatem quidem praecepti pro senioris reue- rentia mediantr	RCas 32, 1 (M E CR) Illa enim uera oboedientia est, quae quamuis (...) nihil de impossibilitate aut stultitia praecepti diiudicat sed plena fide ac deuotione quicquid dictum fuerit, non tamquam ab homine sed tamquam a Deo suscipit imperatum
12	l. 229-232  Nuditas denique et parsimonia ciborum et lectulorum duritia complectatur. Peculiaritas aut in utensilibus aut in uestimentis, aut in quibuslibet rebus uillissimis saltem et abiectis omni modo uitetur, quia abominatio monachis est, et infamium quidquam possidere super- fluum aut reseruare proprium uel occult- tum (...)  V De operatione (opus peculiaris) l. 197 peculiare opus <u>institutum est</u> ut nullus exerceat monachus quasi sibi proprie uindicandum...	Inst. IV, 13 (...) 14 nulli peculiarem sportelam liceat possidere nec tale aliquid, quod uelut proprium reti- nens suo debeat nec tale aliquid, quod uelut proprium retinens suo possidere signaculo (...)  14 (opus peculiaris) inter quos nullum peculiare opus quod pudet dicere quodque in nostris monasteriis utinam fieri nesci- remus, non dicam affectu, sed ne cogitatione quidem ab aliquo penitus adfectatur. (...) ad retinendam nihilominus arreptae nudita- tis uirtutem...	RCas 32, 1-2 (M E CR) ut nihil ei pecu- liare liceat possidere. 2 Sed ita se nuda- tum ex omni parte cognoscat ut praeter tunicam, pallium, calciarium uel mattu- lam suam, nihil amplius habeat  RCas 33 1 (M E CR s) (opus peculiaris) (...) sed tamquam peregrinum se huius- modi reputans arreptae nuditatis uirtu- tem as finem usque perducat  RCas 34 2 (M E CR) multum infimus et inutilis est qui quas- cumque res uillissimas ita uelut proprias uindicat ut nec digito eas tangi ab alio patiatur... ( <i>não há referêncía explícita ao opus peculiaris</i> )
13	VII l. 235-238 Munus denique quodlibet epistolas nemo monachus accipiat, neque uspiam	Inst. IV, 15 2 uirtutes potius quae apud illos sunt et haec, quae nos quoque omni studio debemus	

	sine benedictione suis senioribus pro- grediatur, nec cum laico loquatur, nec cum monacho non iussus stet siue fabu- letur, uel alium aliquem uideat uel extraneum, <u>regulari sententia praefixum</u> <u>est...</u>  l. 261 occulta commissatione l. 321 furtiua commissatio ( <i>punida com castigos físicos e de reclusão</i> )  (ver RF 14 e 15))	adpetere, coepto narrationis ordine perse- quamur ipsasque iam regulas ac typos cursim breuiter ponamus (...)  Inst. IV 16, 2-3 Si alterius tenuerit manum (...) confabulari quantulumcunque praesumpserit, si oraue- rit cum illo qui est ab oratione suspensus, si parentum quempiam uel amicorum saecularium uiderit uel conlocutus eis sine suo fuerit seniore, si epistolam cuiuscum- que suscipere, si rescribere sine suo abbate temptarit. Huc usque et in huiusmodi ac similibus admissis procedit animaduersio spiritalis. (...)  Inst. IV, 16, 3 ( <i>faltas mais toleradas no Ocidente, mas que no</i> <i>Oriente implicam a explasão</i> ) residua uero, quae apud nos indifferenter admissa a nobis quoque repreensibilis sustinentur (...) libera et effrenata processio, operis pecu- liaris praesumptio, filargyriae contaggio affectus atque possessio rerum superflua- rum quae a ceteris fratribus non habentur, extraordinaria ac furtiua refectio (...) aut expulsione purgantur	RCas 39 3 (M CR)  Si alterius tenuerit manum, si orauerit cum illo qui est ab oratione suspensus, si aliquem parentum uel amicorum saecularium aut uiderit aut conlocutus eis fuerit sine suo seniore, si epistolam cuiusque susceperit aut rescribere suo abbate temptauerit  RCas 39, 5 (M)  Caetera autem quae ab his superioribus grauiora sunt, id est (...) libera et inef- frenata foris monasterio processio, (...) peculiaritas aut superfluarum rerum quae ceteri non habent, praesumptio, extraordinaria aut furtiua manducandi refectio (...) non illa spiritali increpa- tione aut uindicta, sed ut plagis emenda- ntur aut expulsione purgantur
--	---	--	--

14	l. 239-241 Nec ieiunium soluat quilibet ex monachis, nec priusquam in commune reficiat cum aliis uel postquam refecerint, quidquam quod ad edendum uel potandum pertinet gustare praesumat. <u>Consuetudine enim sanctae regulae institutum est diuina</u>	Inst. IV 18 (ver 10, De mensis)	RCas 35, 1-2 (M E CR s) (ver 10 De mensis)
15	VIII De ebdomadariis l. 243 Ebdomadarii per singulas sibi succedant hebdomadas, orationem cum benedictione in ecclesia percipientes abbate. Et quando exeunt ita die Sabbati explicata vespera, congregatis in unum ac residentibus fratribus et meditantibus, manibus propriis aqua calida singulorum abluantur pedes, aliis lavantibus, et aliis extergentibus linteo. Sicque prostrati coram abbate in conventu eodem veniam simul et benedictionem ab omnibus generaliter petant. Sicque oratione commendati abbatis pergant ad ministeria fratribus exhibenda, plenissimam pro labore suo tempore matutino benedictionem in ecclesia percepturi	Inst. IV, 19 2 Has autem septimanas unusquisque suscipiens usque ad cenam diei dominici ministraturus obseruat. (...) est, conuenientibus in unum fratribus ad concinendos psalmos, quos quieturi ex more decantant, omnibus in ordine pedes abluant, hanc scilicet ab eis pro labore totius septimanae benedictionis mercedem fideliter expetentes, ut eos explentes mandatum Christi emissa generaliter ab omnibus oratio prosequatur, quae uel pro ignorationibus intercedat (...)	RCas 1-3 (M CR s)  cotidiana autem fratrum obsequia in quoquina seu in diuersis officiis ita redduntur singulis ebdomadis, alterna tamen fratrum secundum ordinem ad haec officia reddenda succedant  Suscipientes, quorum ordo est, septimanam diei dominici ministraturi obseruent (...) in ordinem fratribus pedes lauunt. (...)  Hanc ab eis benedictionem et retributionis mercedem pro labore totius septimane fideliter expetentes, ut complentes eos Christi mandatum generaliter ab omnibus fratribus emissa prosequatur oratio, quae et eorum consumata obsequia uelut pium sacrificium deo commendet, et quicquid per humanam fra-

			gitatem peccauerint, suppliciter intercedant  RCas 38, 1 (M CR s) Acto autem dominico ingredienti secunda feria aliis iterum succedentibus
16	X De nittore et affectu l. 263 nullus alii manuum teneat aut ad punctum temporis uspiam sine benedictione secedat	Inst. II, 15, 2 uel ad punctum temporis pariter substituisse aut uspiam secessisse uel manus suas inuicem tenuisse deprehendantur...  Cf. Inst. IV, 16 entre as faltas que exigem uma punição espiritual (comportamento que merece uma animaduersio spiritalis) si cum aliquo uel ad modicum substituerit uel si ad punctum temporis uspiam secesserit, si alterius tenuerit manum...	RCas 12, 1 (CR)  Completis autem uigiliis, et absoluta congregatione, nullus, uel ad modicum, stare cum altero aut sermocinare praesumat  RCas 12, 4 (CR) Summa namque obseruantia custodiri debet ne quis cum alio praecipue iuniore uel ad punctum temporis pariter stet, aut alicubi in partes cedat, uel manus suas inuicem teneant
17	XII De delictis l. 284 Cogitationes, reuelationes, inlusiones, et negligentias proprias seniori nullus abscelet, uerecundiam uel incuriam faciens, uel contumacia perurgens (...).	Inst. IV, 9 Ad quod ut facile ualeant peruenire, consequenter instituuntur nullas penitus cogitationes prurientes in corde perniciose confusione celare, sed confestim ut exortae fuerint eas suo patefacere seniori (...) alias quippe subtilissimus diabolus inludere uel deicere iuniorem non poterit, nisi cum eum seu per adrogantiam siue per uerecundiam	RCas 29, 1-3 (M E CR)  Illud autem ante omnia a seniore suo debet iunior doceri, ut nullam penitus cogitationem quamuis turpiter nascentem caelestis seniori suo uerecundia faciente quae confusio periculosa est animae. Sed mox ut natae fuerint cogitationes suo eas publicet seniori 3 (M E CR s) nisi eum quem uiderit aut per superbiam aut per uerecundiam suas cogitationes seniore celare

18	<p>18 XIII De excommunicatis</p> <p>l. 291 <b>Cum excommunicatur uel arguitur quisquam pro neglegentia sua (...) ipse prostratus humo, cingulo oportorioque abiecto poscebit ueniam neglegentiae suae. Hoc etiam his ab officio regredientibus exhibebit (...)</b></p> <p>l. 215 <b>ueniam poscebit</b></p> <p>l. 300 <b>cum excommunicato nullus loquatur, neque qualibet eum compassione uel miseratione refoueat, neque ad contradictionem uel ad superbiam confortare praesumat</b></p>	<p>Inst. II, 16</p> <p>Sane is qui pro admissio quolibet delicto fuerit ab oratione suspensus, nullus cum eo prorsus orandi habet licentiam, antequam <b>submissa in terra paenitentia reconciliatio eius et admissi uenia coram fratribus cunctis publice fuerit ab abbate concessa. Ob hoc namque tali obseruantia semet ipsos ab orationis eius consortio segregant atque secernunt, quod credunt eum qui ab oratione suspenditur, secundum Apostolum tradi Satanae (...)</b> quod cum illo se uel confabulationis uel orationis communionem miscendo maiorem illi generet insolentiam fomitem et contumaciam delinquentis in peius enutriet</p> <p>Inst. IV, 16</p> <p>non aliter <b>neglegentiam</b> suam quam publica diluet paenitentia, cunctisque in synaxi fratribus congregatis tamdiu prostratus in terram ueniam postulabit...</p>	<p>RCas 14, 1 (CR s)</p> <p>Si quis autem pro qualibet culpa sua fuerit ab oratione suspensus, nullus cum eo orandi habeat licentiam, antequam <b>submissa in terram paenitentia coram omnibus fratribus supplicanti et uenia ab abbate tribuatur</b> 2 nam qui se orationi uel confabulationi eius antequam a priore recipiatur, <b>inconsiderata pietate sociare praesumpserit, similis damnationis eius efficitur (...)</b></p> <p>3 Et in hoc grauius peccat qui se ipsi coniungit, quia solatium ei retribuens cor eius amplius facit indurari, et non permittit pro hoc quod ab oratione fuerat segregatus de satisfactione sua et uenia cogitare, sed maiorem superbiae fomitem et <b>contumaciam delinquentis nutrit in peius</b></p>
19 cf. 13	<p>19 XIV De clamoris uel lasciuis</p> <p>l. 321 <b>furtiua commissio...</b></p>	<p>Cf. Inst. IV, 16 1</p> <p>as faltas por negligência, tais como quebrar um vaso (<i>ver Inst. IV, 16</i>) são castigadas com excomunhão simples).</p> <p>Inst. IV, 16 2. <i>o mesmo, para as faltas seguintes (ver Inst. IV, 16, 2), merecem apenas uma animaduersio spiritalis.)</i></p>	<p>RCas 39, 5 (M)</p> <p><b>extraordinaria aut furtiua manducandi refectio...</b></p>

		<p>Inst. 16, 3 (<i>quanto às faltas mais graves</i>) et residua uero, quae apud nos indifferenter admissa a nobis quoque reprehensibilis sustinentur (...) <b>extraordinaria ac furtiua cibi refectio</b> et his similia non illa increpatione qua diximus spiritali, sed uel plagis emendantur uel expulsionem purgantur</p>	
20	<p>XVII De ieiunio</p> <p>l. 387-391</p> <p><b>Ad orationes diurnas, qui ad primum psalmum non occurrerit, introire in oratorium cum caeteris non audebit, sed paenitentiae delegabitur. Hoc idem sustinebit qui nocturnis orationibus usque ad tertium psalmum tardius uenerit aut post tres psalmos dictos in choro se miscere conauerit</b></p>	<p>Inst. III, 7</p> <p>Is uero qui in tertia, sexta uel nona, priusquam coeptus finiatur psalmus, ad orationem non occurrerit, <b>ulterius oratorium introire non audet</b> nec semet ipsum admiscere psallentibus, sed congregationis missam stans pro foris praestolatur, donec egredientibus cunctis <b>summissa in terram paenitentia neglegentiae suae uel tarditatis impetret ueniam (...)</b></p> <p>2 In nocturnis uero conuenticulis usque ad secundum psalmum praebetur tardanti dilatio, ita dumtaxat, ut, <b>antequam finito eodem psalmo fratres in oratione procumbant, semet ipsum congregationi inserere atque admiscere festinet</b></p>	<p>RCas 17, 1-3 (E CR s)</p> <p>Si quis autem antequam finitur psalmus inceptus non occurrerit, <b>ulterius in oratorium inter psallentes fratres introire non audeat, sed stans foris ad ianuam sustineat donec finitis psalmis congregatio relaxetur, et tunc submissa in terra paenitentia neglegentiae suae uel tarditatis coram omnibus ab abbate impetret ueniam. (...)</b> 3 in nocturnis autem orationibus usque ad secundum psalmum datur tardandi dilatio. Adtamen antequam finito eodem psalmo fratres in oratione procumbant, congregationi se inserere adque inmiscere festinet.</p>
21	<p>21 XVIII De cibis</p> <p>l. 399 <b>fratres in furtiua passim prout uoluerint commissatione non inquinant, nisi fortasse patula unumquemque aut aegritudo aut defectionis instantia defatiget. Cui aperte cum consensu</b></p>	<p>Inst. V, 5</p> <p>Itaque super ieiuniorum modo haud facile potest uniformis regula custodiri, (...) - talem super his definitionem traditam nobis accepimus, diuersum quidem esse refectiois tempus et modum et qualitatem</p>	

	reliquorum congruam ordinabit annorum aetati siue ualitudini competentem	pro in pari scilicet corporum statu, uel aetate uel sexu, unam tamen esse omnibus pro continentia mentis et animi uirtute castigationis regulam  Inst., V 7 ( <i>a medida do jejum adequa-se a cada um</i> ): Quicquid enim fortitudinis seu eorum percipitur, aegritudinis labore ac defec-tione consumitur. (...) 8 uerissima est itaque patrum probatissimaque sententia, ieiuniorum et continentiae modum in mensura parcatatis (...)	
22	XX De conuerso, qualiter debeat suscipi l. 431 <u>conuersus de saeculo, ut patrum decreta docent, non statim suscipiendus in monasterio, nisi prius experimentum sui in opere et penuria, in opprobriis dederit et conuiciis, quique decem diebus persistens ad ianuam coenobii, orationi et ieiuniis, patientiae et humilitatem operam dederit.</u> Sicque anno integro uni spiritali traditus seniori, non statim commiscendus est congregationi, neque intra fratrum diuersoria accedat ....exercens oboedientiam hospitibus siue peregrinis, stramina comportabit, aquam pedibus calefaciens (...) fascem-que lignulae suo quotidie dorso ...	Inst. IV, 3 igitur ambiens qui intra coenobii recipi disciplinam non ante prorsus admittitur, quam diebus decem uel amplius pro foribus excubans indicium perseuerantiae ac desiderii sui pariter humilitatis ac patientiae demonstrauerit (...) iniuriis quoque et exprobrationibus multis adfectus experimentum dederit constantiae suae, qualisque futurus sit in temptationibus (...)	RCas 19, 1-3 (E CR) Si quis monachus disciplinam intrare desiderat, non ante monasterium permittitur ingredi quam diebus decem seu amplius ante ianuas permanendo durauerit, ut indicium perseuerantiae ac desiderii sui humilitatis etiam uel patientia taliter se habere demonstret. 3 insuper etiam iniuriis et exprobrationibus eum adficient, ut experimentum constantiae uel qualem tolerantiam in temptationibus iniuriam sit (...)